
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

среда
15 марта
2023 года

www.admelizovo.ru

№6
(483)

13.03.2023                                        № 219 - п
г.  Елизово

 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по  планировке и межеванию на часть 
территории кадастрового квартала 41:05:0101005 в границах застройки жилых кварталов № 13, № 15 микро-
района Аэропорт Елизовского городского поселения

 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 
порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слу-
шаний от 23.12.2022, постановления администрации Елизовского городского поселения от 02.03.2018 № 232-п 
«Об утверждении градостроительной документации по планировке и межеванию на часть территории када-
стрового квартала 41:05:0101005 в границах застройки жилых кварталов № 13, № 15 микрорайона Аэропорт 
Елизовского городского поселения»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по планировке и межеванию 
на часть территории кадастрового квартала 41:05:0101005 в границах застройки жилых кварталов № 13, № 15 
микрорайона Аэропорт Елизовского городского поселения, утвержденную постановлением администрации 
Елизовского городского поселения от 02.03.2018 № 232-п:

 1.1. строку 4 образуемого земельного участка ЗУ4 Таблицы 2 Ведомости образуемых земельных участ-
ков (ЗУ) раздела 5 Сведения о земельных участках, подлежащих образованию и подлежащих образованию 
путем перераспределения, изложить в следующей редакции:

«4 ЗУ4 Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский муниципальный район, г. Елизово, улица 
Инженерная Земли населенных пунктов Для индивидуального жилищного строительства 1597- - »;

 1.2. строку 5 образуемого земельного участка ЗУ 5 Таблицы 2 Ведомости образуемых земельных участ-
ков (ЗУ) раздела 5 Сведения о земельных участках, подлежащих образованию и подлежащих образованию 
путем перераспределения, исключить;

 1.3. в Ведомости образуемых земельных участков (ЗУ) раздела 5 Сведения о земельных участках, под-
лежащих образованию и подлежащих образованию путем перераспределения, исключить слова: «Земельные 
участки ЗУ2-ЗУ5 образованы для индивидуального жилищного строительства и подлежат регистрации в 
ГКН»;

 1.4. в строке 2 таблицы 3 Ведомости образуемых земельных участков (ЗУ) путем перераспределения 
раздела 5 Сведения о земельных участках, подлежащих образованию и подлежащих образованию путем пере-
распределения, слова «ЗУ 5» заменить словами «ЗУ6»;

 1.5. таблицу 3 Ведомости образуемых земельных участков (ЗУ) путем перераспределения раздела 5 
Сведения о земельных участках, подлежащих образованию и подлежащих образованию путем перераспреде-
ления, дополнить строкой 3 следующего содержания:

«3 ЗУ5 Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский муниципальный район, г. Елизово, улица 
Магистральная, 52А Земли  населенных пунктов Для индивидуаль ного жилищного строительства 
1858 41:05:0101005: 2019 1459 частная собствен ность -  - 399 - - »;

 1.6. в Ведомости образуемых земельных участков (ЗУ) путем перераспределения раздела 5 Сведения 
о земельных участках, подлежащих образованию и подлежащих образованию путем перераспределения, ис-
ключить слова: «Земельные участки ЗУ7, ЗУ8 образованы для индивидуального жилищного строительства и 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 6 (483) 15 марта 2023 г.

подлежат регистрации в ГКН»;
 1.7. в разделе 6 Ведомость координат образуемых земельных участков, слова:
« ЗУ4
27 576066.48 1397192.18
26 576081.96 1397207.63
25 576095.40 1397223.90
33 576066.50 1397252.70
34 576046.85 1397235.35
35 576041.55 1397241.16
36 576030.65 1397231.36
37 576034.11 1397224.09
27 576066.48 1397192.18  » заменить словами:
« ЗУ4
1 576066.48 1397192.18
2 576081.96 1397207.63
3 576089.08 1397216.58
4 576059.21 1397246.28
5 576046.85 1397235.35
6 576041.55 1397241.16
7 576030.65 1397231.36
8 576034.11 1397224.09
1 576066.48 1397192.18  »;
 1.8. в разделе 6 Ведомость координат образуемых земельных участков, слова:
« ЗУ5
24 576121.00 1397254.88
44 576094.79 1397278.62
38 576086.60 1397271.07
43 576071.76 1397257.37
33 576066.50 1397252.70
25 576095.40 1397223.90
24 576121.00 1397254.88 » заменить словами:
« ЗУ5
1 576089.08 1397216.58
2 576095.12 1397224.18
3 576120.16 1397255.64
4 576094.78 1397278.63
5 576086.60 1397271.07
6 576071.76 1397257.37
7 576066.49 1397252.71
8 576059.21 1397246.28
1 576089.08 1397216.58  »;
 1.9.  план межевания территории изложить в редакции согласно приложению к настоящему поста-

новлению;
 1.10. схему образуемых земельных участков исключить. 
 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 

направить экземпляр настоящего постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому краю. 
 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 13 марта 2023 года 
№ 219-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402069/



информационный бюллетень «Мой город»
№ 6 (483) 15 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

 О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменения в муниципальный 
нормативный правовой акт «Порядок установления и введения в действие на территории Елизовского город-
ского поселения земельного налога на 2023 год» от 24.11.2022 №50-НПА»

 В целях реализации главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменения в муниципальный нор-
мативный правовой акт «Порядок установления и введения в действие на территории Елизовского городско-
го поселения земельного налога на 2023 год» от 24.11.2022 № 50-НПА».

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменения в муниципальный 
нормативный правовой акт «Порядок установления и введения в действие на территории Елизовского город-
ского поселения земельного налога на 2023 год» от 24.11.2022 № 50-НПА» Главе Елизовского городского посе-
ления для подписания и опубликования.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Статья 1.
Внести изменение в муниципальный нормативный правовой акт от 24.11.2022 №50-НПА «Порядок установ-

ления и введения в действие на территории Елизовского городского поселения земельного налога на 2023 
год», принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 24.11.2022 № 202, часть 
4 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следу-
ющего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщи-
ками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».

Статья 2.
Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает в силу после его официального опублико-

вания (обнародования) и распространяется на  правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк
 
№ 64-НПА от 14 марта 2023 года

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 238
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Муниципальный нормативный правовой акт
 «Порядок установления и введения в действие на территории Елизовского городского посе-

ления земельного налога на 2023 год» от 24.11.2022 № 50-НПА»
Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года № 238



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 6 (483) 15 марта 2023 г.

 О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный 
нормативный правовой акт «Порядок установления и введения в действие на территории Елизовского город-
ского поселения налога на имущество физических лиц на 2023 год» от 24.11.2022 № 51-НПА»

 В соответствии со статьями 5, 12, 15, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»,  руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный нор-
мативный правовой акт «Порядок установления и введения в действие на территории Елизовского городско-
го поселения налога на имущество физических лиц на 2023 год» от 24.11.2022 №51-НПА».

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный 
нормативный правовой акт «Порядок установления и введения в действие на территории Елизовского город-
ского поселения налога на имущество физических лиц на 2023 год» от 24.11.2022 №51-НПА» Главе Елизовско-
го городского поселения для подписания и опубликования.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Статья 1.
Внести в муниципальный нормативный правовой акт от 24.11.2022 № 51-НПА «Порядок установления и вве-

дения в действие на территории Елизовского городского поселения налога на имущество физических лиц на 
2023 год», принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 24.11.2022 № 203 
следующие изменения:

1. часть 7 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«7. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц, за исключением имущества, которое может 

быть использовано в предпринимательской деятельности (склады, магазины, промышленные гаражи, стоян-
ки и др.) следующую категорию налогоплательщиков:

- детей-сирот, воспитывающихся в детских учреждениях для детей-сирот.
Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в от-

ношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого 
налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.

При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляет-
ся в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимо-
сти от количества оснований для применения налоговых льгот.

Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 
пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением гаражей и машино-мест, рас-
положенных в таких объектах налогообложения.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 239
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Муниципальный нормативный правовой акт

«О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Порядок установ-
ления и введения в действие на территории Елизовского городского поселения налога на 

имущество физических лиц на 2023 год» от 24.11.2022 №51-НПА»
Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года № 238



информационный бюллетень «Мой город»
№ 6 (483) 15 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 5
Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении налоговой льготы, а 

также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в 
налоговый орган по своему выбору в порядке, предусмотренным пунктом 6 статьей 407 Налогового Кодекса 
Российской Федерации.

Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.

В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом 
органе отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по 
информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает 
сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов и иных лиц, у которых 
имеются эти сведения.

Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая 
льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря 
года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется 
налоговая льгота. 

Уведомление о выбранных объектах налогообложения может быть представлено в налоговый орган через 
многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу, уведомления о выбран-
ном объекте налогообложения налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообло-
жения каждого вида с максимальной исчисленной суммой налога.».

2. часть 8 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«8. Физическим лицам собственникам торговых центров, предоставившим арендаторам снижение или осво-

бождение от уплаты арендных платежей, установить ставку налога на имущество физических лиц 1,5 процен-
та.

Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении налоговой льготы, а 
также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в 
налоговый орган по своему выбору в порядке, предусмотренным пунктом 6 статьей 407 Налогового Кодекса 
Российской Федерации.

Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая 
льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, 
являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется нало-
говая льгота. Уведомление о выбранных объектах налогообложения может быть представлено в налоговый 
орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.».

Статья 2.
Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает в силу после его официального опублико-

вания (обнародования) и распространяется на  правоотношения, возникшие с  01.01.2023.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк
 
№ 65-НПА от 14 марта 2023 года

 О назначении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменения в Устав Елизовского 
городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае»

 Руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 16 Устава Елизовского городского 
поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, Положением «О порядке проведения пу-
бличных слушаний в Елизовском городском поселении»,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 241
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 6 (483) 15 марта 2023 г.

РЕШИЛО:

 1. Проект муниципального нормативного правового акта - Решения «О внесении изменения в 
Устав Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае» (далее по 
тексту – «Проект»), принять за основу согласно приложению к настоящему Решению.

 2. Назначить по инициативе Собрания депутатов Елизовского городского поселения публичные 
слушания по Проекту на 15 час. 15 мин. «4» апреля 2023 года. Местом проведения публичных слушаний опре-
делить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения (г. Елизово, ул. В.Кручины, д. 19 
«А»).

 3. Определить, что предложения и рекомендации по Проекту направляются в Собрание депутатов 
Елизовского городского поселения в срок до «3» апреля 2023 года (включительно) по адресу: г. Елизово, ул. 
В.Кручины, д. 19 «А». Тел. 8-(41531)-7-39-43.

 4. Порядок учета предложений по Проекту, порядок участия граждан в его обсуждении устанав-
ливается Положением «О порядке учете предложений по проекту Устава Елизовского городского поселения 
и проектов муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав, а также о порядке 
участия граждан в их обсуждении», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского посе-
ления от 18.05.2006 № 22 и опубликованным в газете «Елизово» № 20 от 26.05.2006г.

 5. Сформировать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний 
по Проекту в следующем составе:

-  Ляшенко В.В. – депутат Собрания депутатов Елизовского городского поселения;
-  Ершов С.Г. – депутат Собрания депутатов Елизовского городского поселения;
-  Кукоба О.П. – депутат Собрания депутатов Елизовского городского поселения;
- Прочко А.В. – заместитель Главы администрации Елизовского городского поселения;
- Семенова Е.В. – руководитель Управления финансов и экономического развития администрации Ели-

зовского городского поселения;
- Бочарникова О.В. – руководитель Управления делами администрации Елизовского городского поселе-

ния.
 6. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение и проект муниципального нормативного 

правового акта – Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае» не позднее 7 дней до назначенной даты проведения публичных 
слушаний в ближайшем номере информационного бюллетеня «Мой город», на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения http://admelizovo.ru/.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

 О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный 
нормативный правовой акт от 24.11.2022 № 55-НПА «Об утверждении Перечня имущества, объектов муници-
пальной собственности Елизовского городского поселения, планируемого к передаче в безвозмездное поль-
зование в 2023 году»

 Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муници-
пальный нормативный правовой акт от 24.11.2023 № 55-НПА «Об утверждении Перечня имущества, объектов 
муниципальной собственности Елизовского городского поселения, планируемого к передаче в безвозмездное 
пользование в 2023 году», внесенный И. о. Главы администрации Елизовского городского поселения, руковод-
ствуясь пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения 
Елизовского муниципального района в Камчатском крае, частью 3 статьи 13 Положения о порядке владения, 
пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Елизовского городского поселе-

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года 
№ 241 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402309/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 242
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года



информационный бюллетень «Мой город»
№ 6 (483) 15 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

ния от 10.02.2017 № 19-НПА, принятого Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
09.02.2017 № 111,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный нор-
мативный правовой акт от 24.11.2023 № 55-НПА «Об утверждении Перечня имущества, объектов муниципаль-
ной собственности Елизовского городского поселения, планируемого к передаче в безвозмездное пользова-
ние в 2023 году».

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт, принятый настоящим Решением, Главе Ели-
зовского городского поселения для подписания и опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

 

 О внесении изменения в муниципальный нормативный правовой акт «Порядок определения террито-
рии, части территории Елизовского городского поселения, предназначенной для реализации инициативных 
проектов» от 18.02.2021 № 234-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского посе-
ления от 18.02.2021 № 787

 Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменения в муници-
пальный нормативный правовой акт «Порядок определения территории, части территории Елизовского го-
родского поселения, предназначенной для реализации инициативных проектов» от 18.02.2021 № 234-НПА, 
принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 18.02.2021 № 787», внесен-
ный И.о. Главы администрации Елизовского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменения в муниципаль-
ный нормативный правовой акт «Порядок определения территории, части территории Елизовского городско-
го поселения, предназначенной для реализации инициативных проектов» от 18.02.2021 № 234-НПА, приня-
тый Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 18.02.2021 № 787».

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменения в муници-
пальный нормативный правовой акт «Порядок определения территории, части территории Елизовского го-
родского поселения, предназначенной для реализации инициативных проектов» от 18.02.2021 № 234-НПА, 
принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 18.02.2021 № 787» Главе Ели-
зовского городского поселения для подписания и опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года 
№ 242 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402310/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 244
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 6 (483) 15 марта 2023 г.

 Статья 1. Внести изменение в муниципальный нормативный правовой акт «Порядок определения тер-
ритории, части территории Елизовского городского поселения, предназначенной для реализации инициатив-
ных проектов» от 18.02.2021 № 234-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 18.02.2021 № 787» дополнив часть 4 статьи 1 пунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4 молодежное общественное объединение.».
 Статья 2. Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает в силу после его официаль-

ного опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк
 
№ 68-НПА от 14 марта 2023 года

 О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Порядок реализации инициатив-
ных проектов в Елизовском городском поселении» от 18.02.2021 № 233-НПА, принятый Решением Собрания 
депутатов Елизовского городского поселения от 18.02.2021 № 786

 Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муници-
пальный нормативный правовой акт «Порядок реализации инициативных проектов в Елизовском городском 
поселении» от 18.02.2021 № 233-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского по-
селения от 18.02.2021 № 786», внесенный И.о. Главы администрации Елизовского городского поселения, ру-
ководствуясь статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 74 и 86 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, с целью активизации участия жителей Елизовского городского поселения в осуществлении местного 
самоуправления и решения вопросов местного значения посредством реализации на территории Елизовского 
городского поселения инициативных проектов,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципаль-
ный нормативный правовой акт «Порядок реализации инициативных проектов в Елизовском городском посе-
лении» от 18.02.2021 № 233-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения 
от 18.02.2021 № 786».

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципаль-
ный нормативный правовой акт «Порядок реализации инициативных проектов в Елизовском городском посе-
лении» от 18.02.2021 № 233-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения 
от 18.02.2021 № 786 Главе Елизовского городского поселения для подписания и опубликования (обнародова-
ния).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Муниципальный нормативный правовой акт

«О внесении изменения в муниципальный нормативный правовой акт «Порядок определе-
ния территории, части территории Елизовского городского поселения, предназначенной 

для реализации инициативных проектов» от 18.02.2021 № 234-НПА»
Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года № 244

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 245
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года



информационный бюллетень «Мой город»
№ 6 (483) 15 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

 Статья 1. Внести в муниципальный нормативный правовой акт «Порядок реализации инициативных 
проектов в Елизовском городском поселении» от 18.02.2021 № 233-НПА, принятый Решением Собрания депу-
татов Елизовского городского поселения от 18.02.2021 № 786» следующие изменения:

1. Пункт 4.3 части 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«4.3 развитие взаимодействия администрации Елизовского городского поселения с жителями Елизовского 

городского поселения.».
2. Часть 6 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«6. Участниками реализации инициативных проектов являются:
6.1 администрация Елизовского городского поселения;
6.2 население Елизовского городского поселения;
6.3 инициаторы инициативного проекта;
6.4 индивидуальные предприниматели, юридические и физические лица, предоставившие средства либо 

обеспечившие предоставление средств для реализации проекта (далее - организации и другие внебюджет-
ные источники).».

3. Часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4 молодежное общественное объединение.».

 Статья 2. Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает в силу после его официаль-
ного опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк
 
№ 69-НПА от 14 марта 2023 года

 О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и за-
стройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА

 Руководствуясь частью 1, частью 2 статьи 32, частью 1 статьи 33 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, частью 13 статьи 35 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселе-
ния Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 07.09.2011 № 126, с учетом протокола и заключения публичных слушаний от 13.01.2023 года по 
проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный норматив-
ный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского 
района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», разработанного на основании постановления админи-
страции Елизовского городского поселения от 06.12.2022 № 1310-п, заключения комиссии по подготовке про-
екта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения от 26.01.2023 года,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный нор-

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Муниципальный нормативный правовой акт

«О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Порядок реализа-
ции инициативных проектов в Елизовском городском поселении» от 18.02.2021 № 233-НПА»

Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года № 245

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 246
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 6 (483) 15 марта 2023 г.

мативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизов-
ского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА».

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный 
нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Ели-
зовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА» Главе Елизовского городского поселения для 
подписания и опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

 О принятии муниципального  нормативного правового акта «О внесении изменений в «Положение о 
муниципальном жилищном фонде коммерческого использования Елизовского городского поселения» от 
10.02.2017 №20-НПА, принятое Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 09.02.2017 
№112» 

 Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в «Поло-
жение о муниципальном жилищном фонде коммерческого использования Елизовского городского поселе-
ния» от 10.02.2017 №20-НПА, принятое Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения 
от 09.02.2017 №112», внесенный исполняющим обязанности Главы администрации Елизовского городского 
поселения, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

   1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в «Положение 
о муниципальном жилищном фонде коммерческого использования Елизовского городского поселения» от 
10.02.2017 №20-НПА, принятое Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 09.02.2017 
№112».

 2.  Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в «Положение 
о муниципальном жилищном фонде коммерческого использования Елизовского городского поселения» от 
10.02.2017 №20-НПА, принятое Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 09.02.2017 
№112» Главе Елизовского городского поселения для подписания и опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года 
№ 246 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402314/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 248
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Муниципальный нормативный правовой акт

«О внесении изменений в «Положение о муниципальном жилищном фонде коммерческого 
использования Елизовского городского поселения» от 10.02.2017 №20-НПА»



информационный бюллетень «Мой город»
№ 6 (483) 15 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

 Статья 1. Внести в муниципальный нормативный правовой акт «Положение о муниципальном жилищ-
ном фонде коммерческого использования Елизовского городского поселения» от 10.02.2017 №20-НПА, приня-
тое Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 09.02.2017 №112», следующие изме-
нения:

1. в части 1 статьи 1  после слов «юридическим лицам» дополнить словами «, индивидуальным предприни-
мателям»;

2. в части 4 статьи 1 после слов «юридическим лицам» дополнить словами «, индивидуальным предприни-
мателям»;

3. в части 5 статьи 1 после слов «юридическим лицам» дополнить словами «, индивидуальным предприни-
мателям»;

4. часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1. Основанием для рассмотрения вопросов, связанных с предоставлением юридическим лицам, индивиду-

альным предпринимателям жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, является 
поданное (направленное) в администрацию Елизовского городского поселения заявление о предоставлении 
жилого помещения жилищного фонда коммерческого использования по договору аренды, содержащее сведе-
ния о полном наименовании юридического лица, индивидуального предпринимателя, адрес (место нахожде-
ния) юридического лица, индивидуального предпринимателя, обоснование необходимости предоставления 
жилого помещения. К ходатайству прилагаются следующие документы:»;

5. пункт 1.2 части 1 статьи 3 дополнить словами «выписка из Единого государственного реестра индивиду-
альных предпринимателей;»;

6. часть 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«5. Жилые помещения жилищного фонда коммерческого использования предоставляются гражданам, юри-

дическим лицам и индивидуальным предпринимателям на основании постановления администрации Ели-
зовского городского поселения. Указанное в настоящем пункте постановление является единственным осно-
ванием для заключения договора коммерческого найма с гражданином или договора аренды с юридическим 
лицом и индивидуальным предпринимателем. Подготовку проектов постановлений о предоставлении жилых 
помещений жилищного фонда коммерческого использования осуществляет Управление.»;

7. в части 7 статьи 5 после слов «юридическим лицам» дополнить словами «, индивидуальным предприни-
мателям».

 Статья 2. Заключительные положения
Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает в силу после его официального опублико-

вания (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк
 
№ 71-НПА от 14 марта 2023 года

 
 О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный 

нормативный правовой акт от 24.11.2022 № 52-НПА «Прогнозный план (программа) приватизации объектов 
муниципальной собственности Елизовского городского поселения на 2023 год» 

 Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муници-
пальный нормативный правовой акт от 24.11.2022 № 52-НПА «Прогнозный план (программа) приватизации 
объектов муниципальной собственности Елизовского городского поселения на 2023 год», внесенный И.о. Гла-
вы администрации Елизовского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, Положе-
нием «О порядке приватизации объектов муниципальной собственности Елизовского городского поселения», 

Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года № 248

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 249
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 6 (483) 15 марта 2023 г.

принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 23.04.2013 № 452, Положени-
ем «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Елизов-
ского городского поселения», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
09.02.2017 № 111, 

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1.Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный нор-
мативный правовой акт от 24.11.2022

№ 52-НПА «Прогнозный план(программа) приватизации объектов муниципальной собственности Елизов-
ского городского поселения на 2023 год».

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт, принятый настоящим Решением, Главе Ели-
зовского городского поселения для подписания и опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

 О назначении публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О вне-
сении изменения в муниципальный нормативный правовой акт «Правила благоустройства и содержания тер-
ритории Елизовского городского поселения» от 19.04.2019 № 144-НПА

 С целью приведения в соответствие с положениями Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-
ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16 Устава Елизовского городского поселения 
Елизовского муниципального района в Камчатском крае, Решению Собрания депутатов Елизовского город-
ского поселения «О принятии муниципального нормативного правового акта «Положение о порядке прове-
дения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам 
градостроительной деятельности» № 378 от 28.06.2018,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Проект муниципального нормативного правового акта - «О внесении изменения в муниципальный 
нормативный правовой акт «Правила благоустройства и содержания территории Елизовского городского по-
селения» от 19.04.2019 № 144-НПА (далее по тексту – «Проект»), внесенный И.о. Главы администрации Елизов-
ского городского поселения, принять за основу согласно приложению к настоящему Решению.

 2. Назначить по инициативе Собрания депутатов Елизовского городского поселения публичные слуша-
ния по Проекту на 15 часов 00 минут «18» апреля 2023 года.  Местом проведения публичных слушаний опре-
делить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения (г. Елизово, ул. В.Кручины, д. 19 
«А»).

 3. Определить, что предложения и рекомендации по Проекту направляются в Собрание депутатов Ели-
зовского городского поселения в срок до «17» апреля 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. В.Кручины, д. 19 «А». 
Тел. 8-(41531)-7-39-43.

 4. Сформировать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по Про-
екту в следующем составе:

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года 
№ 249 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402317/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 250
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года



информационный бюллетень «Мой город»
№ 6 (483) 15 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 13
- Дерябин Д.А. – депутат Собрания депутатов Елизовского городского поселения;
- Лысенко К.С. – депутат Собрания депутатов Елизовского городского поселения;
- Ляшенко В.В. - депутат Собрания депутатов Елизовского городского поселения;
- Хурина Т.А. – депутат Собрания депутатов Елизовского городского поселения;
- Бочарникова О.В. - руководитель Управления делами администрации Елизовского городского поселе-

ния;
- Ребров Д.А. – руководитель Управления Жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизов-

ского городского поселения;
- Коваленко И.И. – заместитель руководителя-начальник отдела муниципального контроля в сфере бла-

гоустройства Управления  Жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского по-
селения;

- Лихотских М.К. – советник отдела муниципального контроля в сфере благоустройства Управления  Жи-
лищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения .

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение и проект муниципального нормативного правово-
го акта – «О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила благоустройства и 
содержания территории Елизовского городского поселения» от 19.04.2019 № 144-НПА».

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

 О назначении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменения в Устав Елизовского 
городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае»

 Руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 16 Устава Елизовского городского 
поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, Положением «О порядке проведения пу-
бличных слушаний в Елизовском городском поселении»,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Проект муниципального нормативного правового акта - Решения «О внесении изменения в 
Устав Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае» (далее по 
тексту – «Проект»),  принять за основу согласно приложению к настоящему Решению.

 2. Назначить по инициативе Собрания депутатов Елизовского городского поселения публичные 
слушания по Проекту на 15 час. 00 мин. «4» апреля 2023 года. Местом проведения публичных слушаний опре-
делить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения (г. Елизово, ул. В.Кручины, д. 19 
«А»).

 3. Определить, что предложения и рекомендации по Проекту направляются в Собрание депутатов 
Елизовского городского поселения в срок до «3» апреля 2023 года (включительно) по адресу: г. Елизово, ул. 
В.Кручины, д. 19 «А». Тел. 8-(41531)-7-39-43.

 4. Порядок учета предложений по Проекту, порядок участия граждан в его обсуждении устанав-
ливается Положением «О порядке учете предложений по проекту Устава Елизовского городского поселения 
и проектов муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав, а также о порядке 
участия граждан в их обсуждении», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского посе-
ления от 18.05.2006 № 22 и опубликованным в газете «Елизово» № 20 от 26.05.2006г.

 5. Сформировать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний 
по Проекту в следующем составе:

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года 
№ 250 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402318/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 254
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 6 (483) 15 марта 2023 г.

- Ляшенко В.В. – депутат Собрания депутатов Елизовского городского поселения;
- Ершов С.Г. – депутат Собрания депутатов Елизовского городского поселения;
- Кукоба О.П. – депутат Собрания депутатов Елизовского городского поселения;
- Прочко А.В. – заместитель Главы администрации Елизовского городского поселения;
- Ильина Т.А. – заместитель руководителя – начальник бюджетного отдела Управления финансов и эко-

номического развития администрации Елизовского городского поселения 
- Бочарникова О.В. – руководитель Управления делами администрации Елизовского городского поселе-

ния.
 6.  Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение и проект муниципального нормативного 

правового акта – Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае» не позднее 7 дней до назначенной даты проведения публичных 
слушаний в ближайшем номере информационного бюллетеня «Мой город», на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения http://admelizovo.ru/.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

 

О принятии муниципального нормативного правового акта «Положение о Контрольно-счетной палате Ели-
зовского городского поселения» 

 Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «Положение о Контрольно-счетной 
палате Елизовского городского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (с изменениями и дополнениями), Уставом 
Елизовского городского поселения,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правой акт «Положение о Контрольно-счетной палате Ели-
зовского городского поселения».

 2. Направить муниципальный нормативный правой акт «Положение о Контрольно-счетной палате Ели-
зовского городского поселения» Главе Елизовского городского поселения для подписания и опубликования 
(обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года 
№ 254 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402321/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 255
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года 
№ 255 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402322/



информационный бюллетень «Мой город»
№ 6 (483) 15 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 15

 О принятии муниципального нормативного правового акта «Порядок предоставления мер социальной 
поддержки на ремонт жилых помещений отдельным категориям граждан, проживающим на территории Ели-
зовского городского поселения»

 Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «Порядок предоставления мер со-
циальной поддержки на ремонт жилых помещений отдельным категориям граждан, проживающим на тер-
ритории Елизовского городского поселения, в 2023 году», внесенный и.о. Главы администрации Елизовского 
городского поселения, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, статьей 20 Федерального зако-
на от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», муниципальным нормативным пра-
вовым актом «О бюджете Елизовского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 го-
дов» от 21.12.2022 № 60-НПА, принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
21.12.2022 № 224, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «Порядок предоставления мер социальной под-
держки на ремонт жилых помещений отдельным категориям граждан, проживающим на территории Елизов-
ского городского поселения».

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «Порядок предоставления мер социальной 
поддержки на ремонт жилых помещений отдельным категориям граждан, проживающим на территории Ели-
зовского городского поселения» Главе Елизовского городского поселения для подписания и опубликования 
(обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

 О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный 
нормативный правовой акт от 19.04.2019 № 138-НПА «Порядок определения платы за пользование жилым по-
мещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда Елизовского городского по-
селения» 

 Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муници-
пальный нормативный правовой акт от 19.04.2019 № 138-НПА «Порядок определения платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда Елизовского го-
родского поселения», внесенный и. о. Главы администрации Елизовского городского поселения, руководству-

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 256
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года 
№ 256 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402323/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 257
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года



ОФИЦИАЛЬНО16 информационный бюллетень «Мой город»
 № 6 (483) 15 марта 2023 г.

ясь статьей 156, частью 4 статьи 156.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
«Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
Елизовского городского поселения» от 10.02.2017 № 19-НПА, принятого Решением Собрания депутатов Ели-
зовского городского поселения от 09.02.2017 № 111,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципаль-
ный нормативный правовой акт от 19.04.2019 № 138-НПА «Порядок определения платы за пользование жи-
лым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда Елизовского го-
родского поселения».

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муници-
пальный нормативный правовой акт от 19.04.2019 № 138-НПА «Порядок определения платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда Елизовского 
городского поселения» Главе Елизовского городского поселения для подписания и обнародования.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

 Статья 1.
Внести в муниципальный нормативный правовой акт от 19.04.2019 
№ 138-НПА «Порядок определения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимате-

лей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государствен-
ного и муниципального жилищного фонда Елизовского городского поселения», принятый Решением Собра-
ния депутатов от 18.04.2019 года № 515, следующие изменения:

1. пункт 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.2. Величина коэффициента соответствия платы устанавливается на территории Елизовского городского 

поселения равной 0,1185»;
2. пункт 3.2 раздела III изложить в следующей редакции:
«3.2. Средняя цена 1 кв.м. на вторичном рынке жилья определяется по данным территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики и за 4 квартал 2022 года составляет 105 472 руб/ кв.м.
Нб = 105 472*0,001 = 105,47 руб/кв.м.»
 Статья 2. Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает в силу после его официаль-

ного опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк
 

№ 76-НПА от 14 марта 2023 года

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Муниципальный нормативный правовой акт

«О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт от 19.04.2019 № 138-
НПА «Порядок определения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жи-

лых помещений государственного и муниципального жилищного фонда Елизовского город-
ского поселения»

Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года № 257



информационный бюллетень «Мой город»
№ 6 (483) 15 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 17

 
 О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и за-

стройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА 
 
 Руководствуясь частью 1, частью 2 статьи 32, частью 1 статьи 33 Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации, частью 13 статьи 35 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселе-
ния Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 07.09.2011 № 126, с учетом протокола и заключения публичных слушаний от 13.01.2023 года по 
проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный норматив-
ный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского 
района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», разработанного на основании постановления админи-
страции Елизовского городского поселения от 24.11.2022 № 1280-п, заключения комиссии по подготовке про-
екта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения от 30.01.2023 года,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный нор-
мативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизов-
ского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА».

          2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный 
нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Ели-
зовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА» Главе Елизовского городского поселения для 
подписания и опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

 О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и за-
стройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА 

 
 Руководствуясь частью 1, частью 2 статьи 32, частью 1 статьи 33 Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации, частью 13 статьи 35 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселе-
ния Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 07.09.2011 № 126, с учетом протокола и заключения публичных слушаний от 13.01.2023 года по 
проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный норматив-
ный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», разработанного на основании постановления адми-
нистрации Елизовского городского поселения от 16.11.2022 № 1245-п, заключений комиссии по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения от 10.02.2023 и 01.03.2023 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 258
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года 
№ 258 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402325/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 259
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года



ОФИЦИАЛЬНО18 информационный бюллетень «Мой город»
 № 6 (483) 15 марта 2023 г.

года,
Собрание депутатов Елизовского городского поселения

РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный нор-
мативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизов-
ского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА».

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный 
нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Ели-
зовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА» Главе Елизовского городского поселения для 
подписания и опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

 О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «О бюджете Елизовского город-
ского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» от 21.12.2022 №60-НПА, принятый Решением 
Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21.12.2022 № 224

 
 Рассмотрев внесенный И.о. Главы администрации Елизовского городского поселения проект муници-

пального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт 
«О бюджете Елизовского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» от 21.12.2022 
№60-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21.12.2022 № 224, 
руководствуясь требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 52 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, «Поло-
жением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Елизовском городском поселении» от 16.11.2011 № 
13-НПА, принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 15.11.2011 №166,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципаль-
ный нормативный правовой акт «О бюджете Елизовского городского поселения на 2023 год и плановый пери-
од 2024-2025 годов» от 21.12.2022 №60-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городско-
го поселения от 21.12.2022 № 224.

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципаль-
ный нормативный правовой акт «О бюджете Елизовского городского поселения на 2023 год и плановый пери-
од 2024-2025 годов» от 21.12.2022 №60-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городско-
го поселения от 21.12.2022 № 224 Главе Елизовского городского поселения для подписания и обнародования.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года 
№ 259 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402326/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 263
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года 
№ 263 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402330/



информационный бюллетень «Мой город»
№ 6 (483) 15 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 19

 О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменения в муниципальный 
нормативный правовой акт от 10.02.2017 № 19-НПА «Положение о порядке владения, пользования и распоря-
жения имуществом, находящимся в собственности Елизовского городского поселения»

 
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О при-
ватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, 

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменения в муниципальный нор-
мативный правовой акт от 10.02.2017 № 19-НПА «Положение о порядке владения, пользования и распоряже-
ния имуществом, находящимся в соственности Елизовского городского поселения».

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменения в муниципальный 
нормативный правовой акт от 10.02.2017 № 19-НПА «Положение о порядке владения, пользования и распо-
ряжения имуществом, находящимся в собственности Елизовского городского поселения» Главе Елизовского 
городского поселения для подписания и опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Статья 1. 
Внести в Главу 3 муниципального нормативного правового акта от 10.02.2017 № 19-НПА «Положение о поряд-

ке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Елизовского городско-
го поселения» изменение, дополнив статьей 12.1 следующего содержания: 

«Статья 12.1. Концессионное соглашение в отношении объектов муниципальной собственности. 
1. Концедентом по концессионному соглашению выступает муниципальное образование Елизовское го-

родское поселение от имени которого выступает администрация Елизовского городского поселения.
2. Объектом концессионного соглашения является соответствующее статье 4 Федерального закона от 

21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее Федеральный закон № 115-ФЗ) создаваемое и 
(или) реконструируемое имущество, право собственности на которое принадлежит или будет принадлежать 
муниципальному образованию.

3. Решение о заключении концессионных соглашений принимается в форме распоряжения администра-
ции Елизовского городского поселения о проведении конкурса на право заключения концессионного согла-
шения.

4. Концессионные соглашения могут быть заключены по инициативе лица, отвечающего требованиям 
статей 5, 37 Федерального закона № 115-ФЗ.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 264
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Муниципальный нормативный правовой акт

«О внесении изменения в муниципальный нормативный правовой акт от 10.02.2017 № 19-
НПА «Положение о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находя-

щимся в собственности Елизовского городского поселения»
Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года № 264



ОФИЦИАЛЬНО20 информационный бюллетень «Мой город»
 № 6 (483) 15 марта 2023 г.

5. Уполномоченным органом на рассмотрение предложения о заключении концессионного соглашения 
выступает администрация Елизовского городского поселения. 

6. Решение о возможности или невозможности заключения концессионного соглашения по результатам 
рассмотрения поступившего предложения принимается уполномоченным органом в форме распоряжения 
администрации Елизовского городского поселения в соответствии с требованиями Федерального закона № 
115-ФЗ.

7. С целью реализации, указанных в настоящей статье полномочий администрацией Елизовского город-
ского поселения могут приниматься необходимые правовые акты, регламентирующие порядок действий при 
реализации положений Федерального закона № 115-ФЗ.»

 Статья 2. Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает в силу после его официаль-
ного опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк
 

№ 80-НПА от 14 марта 2023 года

 О назначении публичных слушаний по выявлению мнения жителей Елизовского городского поселения 
по вопросу о преобразовании Елизовского городского поселения путем его объединения с поселениями, вхо-
дящими в состав Елизовского муниципального района, и наделении вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Положением «О порядке проведения публичных слушаний в Ели-
зовском городском поселении», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения 
от 29.04.2006 № 5,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Назначить по инициативе Собрания депутатов Елизовского городского поселения публичные 
слушания по выявлению мнения жителей Елизовского городского поселения по вопросу о преобразовании 
Елизовского городского поселения путем его объединения с поселениями, входящими в состав Елизовского 
муниципального района, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муници-
пального округа на 18 час. 00 мин. 26 апреля 2023 года. Местом проведения публичных слушаний определить 
КДЦ «Гейзер» (г. Елизово, ул. Завойко, д. 123).

 2. Определить, что предложения по вопросу, вынесенному на публичные слушания, направляют-
ся в Собрание депутатов Елизовского городского поселения в срок до «25» апреля 2023 года (включительно) 
по адресу: г. Елизово, ул. В.Кручины, д. 19 «А». Тел. 8-(41531)-7-39-43.

 3. Все предложения, представленные в установленный срок, подлежат включению в протокол пу-
бличных слушаний.

 4. Все представленные участниками публичных слушаний  предложения по вопросу, вынесенно-
му на публичные слушания, отражаются в заключении (итоговом документе) о результатах публичных слу-
шаний.

 5. Сформировать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний 
по Проекту в следующем составе:

- Дубровин Г.В. – заместитель председателя Собрания депутатов Елизовского городского поселения 
- Богратеон Л.С. - депутат Собрания депутатов Елизовского городского поселения

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 265
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года



информационный бюллетень «Мой город»
№ 6 (483) 15 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 21
- Горбачев В.А. - депутат Собрания депутатов Елизовского городского поселения
- Прочко А.В. – заместитель Главы администрации Елизовского городского поселения;
- Бочарникова О.В. – руководитель Управления делами администрации Елизовского городского поселе-

ния;
- Кутепова Н.А. – заместитель руководителя – начальник юридического отдела Управления делами ад-

министрации Елизовского городского поселения;
- Хурина Т.А. – представитель общественности, Почетный житель города Елизово;
- Глущенко В.А. – представитель общественности, Почетный житель города Елизово.
 6. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение не позднее 7 дней до назначенной даты про-

ведения публичных слушаний в ближайшем номере информационного бюллетеня «Мой город», на офици-
альном сайте администрации Елизовского городского поселения http://admelizovo.ru/, а также разместить на 
Едином портале государственных и муниципальных услуг в соответствии с муниципальным нормативным 
правовым актом от 29.04.2006 №5 «Положением о порядке проведения публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении» в случае невозможности размещения по объективным причинам информации на офи-
циальном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 7. Поручить администрации Елизовского городского поселения организационно-техническое 
обеспечение и проведение процедуры публичных слушаний.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

 О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Положение о порядке назначе-
ния выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии, лицам, замещавшим муниципальные должности 
в Елизовском городском поселении, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в Елизовском городском поселении» от 15.11.2018 № 115-НПА, принятый Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 15.11.2018 № 442

 
 Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муници-

пальный нормативный правовой акт «Положение о порядке назначения выплаты и перерасчета ежемесячной 
доплаты к пенсии, лицам, замещавшим муниципальные должности в Елизовском городском поселении, и пен-
сии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Елизовском городском поселе-
нии» от 15.11.2018 № 115-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
15.11.2018 № 442», внесенный И.о. Главы администрации Елизовского городского поселения, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском 
крае», с частью 2 статьи 9 Закона Камчатского края от 04.05.2008 № 59 «О муниципальных должностях в Кам-
чатском крае», Законом Камчатского края от 10.12.2007 № 710 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 
государственные должности Камчатского края и должности государственной гражданской службы Камчат-
ского края», постановлением Правительства Камчатского края от 18.12.2013 № 592-п «Об утверждении По-
рядка назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим государственные должно-
сти Камчатского края, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской 
службы Камчатского края», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района 
в Камчатском крае,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципаль-
ный нормативный правовой акт «Положение о порядке назначения выплаты и перерасчета ежемесячной 
доплаты к пенсии, лицам, замещавшим муниципальные должности в Елизовском городском поселении, и 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 266
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года



ОФИЦИАЛЬНО22 информационный бюллетень «Мой город»
 № 6 (483) 15 марта 2023 г.

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Елизовском городском посе-
лении» от 15.11.2018 № 115-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения 
от 15.11.2018 № 442».

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муници-
пальный нормативный правовой акт «Положение о порядке назначения выплаты и перерасчета ежемесяч-
ной доплаты к пенсии, лицам, замещавшим муниципальные должности в Елизовском городском поселении, и 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Елизовском городском посе-
лении» от 15.11.2018 № 115-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения 
от 15.11.2018 № 442» Главе Елизовского городского поселения для подписания и опубликования (обнародова-
ния).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

 Статья 1. Внести в муниципальный нормативный правовой акт «Положение о порядке назначения вы-
платы и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии, лицам, замещавшим муниципальные должности в Ели-
зовском городском поселении, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной служ-
бы в Елизовском городском поселении» от 15.11.2018 № 115-НПА, принятый Решением Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения от 15.11.2018 № 442» следующие изменения:

1. наименование статьи 13 изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Приостановление, возобновление, прекращение и иные особенности выплаты ежемесячной до-

платы к пенсии и пенсии за выслугу лет».
2. статью 13 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается на основании личного заявления получателя, поступивше-

го в Уполномоченный орган.».
 Статья 2. Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает в силу после его официаль-

ного опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк
 

№ 81-НПА от 14 марта 2023 года

 Об утверждении Правил выпаса скота и птицы на территории Елизовского городского поселения 

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Муниципальный нормативный правовой акт

«О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Положение о поряд-
ке назначения выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии, лицам, замещавшим 
муниципальные должности в Елизовском городском поселении, и пенсии за выслугу лет ли-
цам, замещавшим должности муниципальной службы в Елизовском городском поселении» 
от 15.11.2018 № 115-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского 

поселения от 15.11.2018 № 442»
Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года № 266

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 267
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года



информационный бюллетень «Мой город»
№ 6 (483) 15 марта 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 23
 В целях упорядочения содержания скота и птицы, обеспечения безопасности людей от неблагоприят-

ного физического и санитарного воздействия скота и птицы, во исполнение требований Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, 

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «Об утверждении Правил выпаса скота и пти-
цы на территории Елизовского городского поселения».

 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «Об утверждении Правил выпаса скота и 
птицы на территории Елизовского городского поселения» Главе Елизовского городского поселения для под-
писания и опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

 Об установлении границ территориального общественного самоуправления на территории мкр. Юж-
ный 26 км Елизовского городского поселения

 Рассмотрев заявление инициативной группы территориального общественного самоуправления на 
территории мкр. Южный 26 км Елизовского городского поселения, в соответствии со статьей 15 Устава Ели-
зовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, муниципальным 
нормативным правовым актом от 14.09.2021 №259-НПА «Положением о территориальном общественном са-
моуправлении в Елизовском городском поселении», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 14.09.2022 №886,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

 1. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное 
самоуправление на территории мкр. Южный 26 км Елизовского городского поселения в границах домов 
№1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,14,16 по пер. Байкальский, № 23, 26 по ул. Камчатская, № 194, 214,216, 218/2 по ул. Ма-
гистральная, №1,2,3,4,5,6,7,8,12,14,16 по ул. Полярная, №32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,44,46,47,48,50 по ул. 
Южная, №1,2,2а,3,4,5,6,7 по пер. Донецкий, № 1,2,3,4,5,6,8,10,12,14,16,20 по ул. Центральная, №4,8,8а, 10 по пер. 
Сигнальный, №1,3,4,5,12 по пер. Советский  в соответствии с приложением №1 к настоящему Решению.

 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года 
№ 267 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402334/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 268
г. Елизово                                                                                                                                                                    14 марта 2023 года

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 14 марта 2023 года 
№ 268 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/402335/



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 14.03.23 
г. в 16.00 (по графику); 16.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Кам-
чатский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым 
Константином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; 
Печать офсетная. Объем 6 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

24 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 6 (483) 15 марта 2023 г.


